
1 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI 

 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

 

Decreto di rettifica determinazione importo retribuzione oraria procedura selettiva per la 

copertura mediante affidamenti retribuiti I° e II° semestre a.a. 2023/2024 – Corsi di 

Laurea afferenti al Dipartimento di Scienze Biomediche e Dipartimento di Medicina, 

Chirurgia e Farmacia. 

 

IL PRESIDENTE 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto Rettorale n. 2845 del 

07/12/2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 298 del 23/12/2011 e 

successive modifiche e integrazioni; 

Richiamata la programmazione didattica per l’A.A. 2023/2024; 

Visto il Bando per una procedura selettiva per la copertura mediante affidamenti gratuiti I° e II° 

semestre a.a. 2023/2024 (Decreto rep. n. 40/2023, prot. n. 1101 del 28/11/2023) Dipartimento di 

Scienze Biomediche; 

Visto il Bando per una procedura selettiva per la copertura mediante affidamenti gratuiti I° 

semestre a.a. 2023/2024 (Decreto rep. n. 41/2023, prot. n. 1118 del 04/12/2023) Dipartimento di 

medicina, Chirurgia e Farmacia; 

Visti i decreti di nomina della Commissione per procedere alla valutazione delle domande 

pervenute alla scadenza de i succitati bandi per la copertura mediante affidamenti retribuiti I° e 

II° semestre a.a. 2023/2024 – dei Corsi di Laurea afferenti al Dipartimento di Scienze Biomediche 

- (Decreto rep. n. 42/2023, prot. n. 1168 del 13/12/2023) e I° semestre a.a. 2023/2024 – dei Corsi 

di Laurea afferenti al Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Farmacia - (Decreto rep. n. 44/2023, 

prot. n. 1247 del 21/12/2023); 

Visto il verbale ufficiale della Commissione di valutazione dei Corsi di Laurea afferenti al 

Dipartimento di Scienze Biomediche riunitasi in data 15 dicembre 2023 per procedere alla 

valutazione delle domande pervenute alla scadenza del citato bando; 

Visto il verbale ufficiale della Commissione di valutazione dei Corsi di Laurea afferenti al 

Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Farmacia riunitasi in data 4 gennaio 2024 per procedere 

alla valutazione delle domande pervenute alla scadenza del citato bando; 

Considerata la necessità e l’urgenza di attribuire gli incarichi di insegnamento mediante 

affidamenti retribuiti I° e II° semestre a.a. 2023/2024 – dei Corsi di Laurea afferenti al 





2 
 

Dipartimento di Scienze Biomediche e al Dipartimento di Medicina, Chirurgia e Farmacia 

attraverso la stipula degli appositi contratti;  

Considerata la necessità e l’urgenza procedere, preliminarmente alla stipula degli stessi 

contratti, ad una rettifica dell’indicazione della retribuzione, determinata sula base del 

Regolamento per il conferimento incarichi didattici, corrispondente a € 35,00 anziché come 

erroneamente indicato nei citati bandi di € 45,96; 

Considerata l'impossibilità di convocare un Consiglio di Struttura di raccordo nei tempi idonei al 

rispetto delle scadenze; 

Esaminato ogni altro opportuno elemento; 

 

IL PRESIDENTE 

 

DECRETA 

La rettifica dell’indicazione della retribuzione per il conferimento incarichi didattici che, sulla base 

del Regolamento vigente, corrisponde a € 35,00 lordo percipiente anziché € 45,96, come 

riportato, per mero errore materiale, nei Bandi per attribuzione di incarichi di insegnamento 

retribuiti I° e II° semestre a.a. 2023/2024, di cui ai Decreti del Presidente della Struttura di 

Raccordo (Decreto Rep. n. 40/2023, prot. n. 1101 del 28/11/2023 – Dip. Scienze Biomediche) e 

(Decreto Rep. n. 41/2023, prot. n. 1118 del 04/12/2023 – Dip. Medicina, Chirurgia e Farmacia).  

Si fa presente infatti che la cifra di € 45,96 fa riferimento agli oneri complessivi a carico 

dell’Amministrazione, previsti per ciascuna ora di attività didattica frontale, mentre la quota di € 

35,00 fa riferimento all’importo orario lordo percipiente previsto dal regolamento di Ateneo sopra 

citato 

Art. 2 

Il contenuto di questo provvedimento verrà pubblicato sul sito web della Struttura di Raccordo - 

Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Sassari 

https://sdr.medicinachirurgia.uniss.it/it sul sito web dell’Ateneo www.uniss.it e comunicato ai 

diretti interessarti. 

 

IL PRESIDENTE 
(Prof. Giovanni Sotgiu) 

https://sdr.medicinachirurgia.uniss.it/it
http://www.uniss.it/

		2024-01-31T15:06:21+0000
	Giovanni Sotgiu




